
告 示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………（健康安全室） ２３
〇土地改良区の定款の変更の認可……………………………………………（農業支援課） ２４
〇土地改良法による道営換地計画の決定………………………………（農業施設管理課） ２４
〇道路の区域の変更及び供用の開始………………………………………………（道路課） ２４
〇急傾斜地崩壊危険区域の指定………………………………………………（砂防災害課） ２４

支 庁 告 示

〇特定調達契約に係る入札の公告……………………………………………………………… ２５

告 示

北海道告示第９３号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２２年２月９日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 調達をする物品等の名称（１検体当たりの単価）
牛海綿状脳症診断用酵素抗体反応キット（テセーＢＳＥ（１８０検体以上のＢＳＥテ
ストサンプルシリンジを含む。）、フレライザＢＳＥ（９３検体以上のホモジネート
チューブ及びサンプルピッカーを含む。）又はニッピブルＢＳＥ）
イ 数量（調達予定数量）
２１万０，２１０検体分（牛２０万９，１６５頭分及びめん羊又は山羊を合わせた１，０４５頭分）

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書による。
� 契 約 期 間 平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで
� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格

次のいずれにも該当すること。
� 平成２１年北海道告示第８号又は平成２２年北海道告示第２３号に規定する物品の購入の資
格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 薬事法（昭和３５年法律第１４５号）に基づく動物用医薬品一般販売業の許可を受けてい
ること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。
ア 申 請 の 時 期 平成２２年２月９日（火）から同年３月１１日（木）まで（日曜

日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目
北海道保健福祉部保健医療局健康安全室

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道保健福祉部保健医療局健康安全室

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道庁本庁舎６階 保健福

祉部１号会議室（送付による場合は、郵便番号０６０－８５８８ 札
幌市中央区北３条西６丁目 北海道保健福祉部保健医療局健康
安全室）

� 入 札 日 時 平成２２年３月２６日（金）午前１０時３０分（送付による場合は、
同月２５日（木）までに必着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。

発行 北 海 道
編集 総務部人事局

法 制 文 書 課
電話 ０１１－２０４－５０３５
FAX ０１１－２３２－１３８５
印刷 富士プリント�

目 次 ページ

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

北 海 道 公 報 第����号 ２３平成２２年２月９日（火曜日）



� 交 付 方 法 �の場所で交付する。
なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量６０グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。
また、電子メール送信による交付を希望する場合は、契約に
関する事務を担当する組織に電子メール（hofuku.shokuhin1@

pref.hokkaido.lg.jp）で申し込むこと。
８ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のウ及び３の�による。

９ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、	から
まで及び�から�までによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道保健福祉部保健医療局健康安全室
� 所 在 地 郵便番号０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目

電話番号０１１－２０４－５２６２
１０ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．Nature : TeSeE BSE (set should include at least 180 TeSeE sample syringes), FRELISA

BSE (set should include at least 93 Homogenizing tubes and Sample pickers), NippIBL

BSE test kit, (Unit price contract)

ｂ．Quantity : 210,210 specimens (209,165 cattle, and 1,045 sheep and goats)

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 30 A.M., March 26, 2010

(If mailed, bids must arrive no later than March 25, 2010)

Ｃ．Contact : Office of Health and Safety, Bureau of Health and Medical Affairs, Department of

Health and Welfare, Hokkaido Government, Nishi 6-Chome, Kita 3-Jo, Chuo-ku, Sapporo,

Hokkaido 060-8588 Japan.

Phone 011-204-5262

北海道告示第９４号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により、平成２２年２月１日、雨
竜土地改良区の定款の変更を認可した。
平成２２年２月９日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第９５号

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８９条の２第１項の規定により、妹背牛町小藤９区
地区の換地計画を定めた。
その関係書類は、北海道空知支庁に備え置いて、平成２２年２月１０日から２０日間、一般の縦
覧に供する。
平成２２年２月９日

北海道知事 高 橋 はるみ

北海道告示第９６号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、道路の区域を次のとおり変
更し、同条第２項の規定により道路の供用を開始する。
その関係図面は、北海道建設部土木局道路課及び次の縦覧場所に備え置いて、告示の日か
ら２週間、一般の縦覧に供する。
平成２２年２月９日

北海道知事 高 橋 はるみ
１ 道路の種類 道道
２ 道路の路線名、縦覧場所及び区域
路線名及び縦覧場所 区 間 変更前後の別 敷地の幅員 延 長 国道等との重複区間
美 深 雄 武 線 中川郡美深町字美深６３９番１地先から 前 ２１．５０
から ２６１．３３
 ――北海道旭川土木現業所 同郡美深町字美深６４２番１地先まで ２８．１７
まで

後 １７．７０
から ２６１．３３
 ――２７．９６
まで
直 別 共 栄 線 十勝郡浦幌町字厚内１８番５地先から 前 ２０．９０
から １００．００
 ――北海道帯広土木現業所 同郡浦幌町字厚内１８番５地先まで ３０．１３
まで

後 ２９．５０
から １００．００
 ――３０．１３
まで

北海道告示第９７号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和４４年法律第５７号）第３条第１項の規
定により、次の区域を急傾斜地崩壊危険区域に指定する。
その関係図面は、北海道建設部土木局砂防災害課及び北海道札幌土木現業所に備え置いて
縦覧に供する。
平成２２年２月９日

北海道知事 高 橋 はるみ
札幌盤渓１４地区急傾斜地崩壊危険区域
次に掲げる地番の土地に存する標柱１号から標柱７号までを順次結んだ線及び標柱１号と

２４北 海 道 公 報 第����号平成２２年２月９日（火曜日）



標柱７号とを結んだ線によって囲まれた区域
市 字 地番 標柱番号
札幌市 中央区盤渓 ２３４番１８ １
同 同 ２３４番１ ２
同 同 同 ３
同 同 ２３８番１ ４
同 同 ２３２番１０ ５
同 同 ２３２番７ ６
同 同 同 ７

支 庁 告 示

北海道石狩支庁告示第７号

次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
なお、この入札に係る調達は、１９９４年４月１５日マラケシュで作成された政府調達に関する
協定の適用を受ける。
平成２２年２月９日

北海道石狩支庁長 内 田 幹 秀
１ 入札に付する事項
� 調達をする物品等の名称及び数量
ア 乗用自動車の賃貸借 ６台 一式（１月当たりの単価）
イ 乗用自動車の賃貸借 ２台 一式（１月当たりの単価）
ア及びイについては、それぞれの入札とする。

� 調達をする物品等の仕様等 入札説明書及び要求仕様書による。
� 契 約 期 間
ア 平成２２年５月３１日から平成２８年５月２６日まで
イ 平成２２年５月１４日から平成２８年５月９日まで
ただし、予算の範囲内で当該契約期間を変更することがあり得る。

� 納 入 場 所 入札説明書による。
２ 入札に参加する者に必要な資格
次のいずれにも該当すること。

� 平成２１年北海道告示第８号又は平成２２年北海道告示第２３号に規定する物品の賃貸借の
資格を有すること。

� 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
� 当該調達をする物品に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備さ

れていることを証明した者であること。
� 当該調達をする物品等に関し、要求仕様書に記載の要件を満たしていることを証明し
た者であること。

３ 条件付一般競争入札参加資格の審査
� この入札は、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の５の２の規定によ
る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の�及び�に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。
ア 申 請 の 時 期 平成２２年２月９日から同月２３日まで（日曜日、土曜日及び国

民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休
日を除く。）の毎日午前９時から午後５時まで

イ 申 請 の 方 法 申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

ウ 申請書類の提出先 郵便番号０６４－０８１１ 札幌市中央区南１１条西１６丁目
北海道札幌土木現業所企画総務部総務課

� 審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４ 契約条項を示す場所
北海道札幌土木現業所企画総務部総務課

５ 入札執行の場所及び日時
� 入 札 場 所 札幌市中央区南１１条西１６丁目 北海道札幌土木現業所３階第

１会議室（送付による場合は、郵便番号０６４－０８１１ 札幌市中
央区南１１条西１６丁目 北海道札幌土木現業所企画総務部総務
課）

� 入 札 日 時 平成２２年３月１０日 午前１０時３０分（送付による場合は、必
着）

� 開 札 場 所 �に同じ。
� 開 札 日 時 �に同じ。
６ 入 札 保 証 金
平成１６年北海道告示第４４８号の１の�による。

７ 一連の調達契約に関する事項
この契約を含む一連の調達契約のうちの最初の契約に係る入札の公告
平成２１年８月２５日付け北海道石狩支庁告示第２４号

８ 入札説明書の交付に関する事項
� 交 付 場 所 ４に同じ。
� 交 付 方 法 �の場所で交付する。

北 海 道 公 報 第����号 ２５平成２２年２月９日（火曜日）



なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る
返信用封筒（あて先を明記したもの）及び重量１００グラムに見
合う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

９ 落札者の決定方法及び契約書作成の要否
平成１６年北海道告示第４４８号の２の�のウ及び３の�による。

１０ そ の 他
平成１６年北海道告示第４４８号の４の�、�、	から
まで及び�から�までによるほか、
次による。
契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地

� 名 称 北海道札幌土木現業所企画総務部総務課
� 所 在 地 郵便番号０６４－０８１１ 札幌市中央区南１１条西１６丁目

電話番号０１１－５６１－０３８３
１１ Summary

Ａ．Nature and quantity of the products to be procured :

ａ．Lease of car 6, 1 set

ｂ．Lease of car 2, 1 set

Ｂ．Bid tendering date and time : 10 : 30 A.M., March 10, 2010

Ｃ．Contact : General Affairs Division, Planning and General Affairs Department, Sapporo

District Public Works Management Office, Hokkaido Government, Nishi 16-Chome, Minami

11-jo, Chuo-ku, Sapporo, Hokkaido 064-0811 Japan

Phone : 011-561-0383

正 誤

○平成２２年２月５日（第２１５０号）
北海道告示第８４号（特定調達契約に係る入札の公告）中に次のとおり誤りがあったので訂
正する。
ページ 欄 行
９ 左 ２０
誤 平成２１年北海道告示第８号及び
正 平成２１年北海道告示第８号又は

２６北 海 道 公 報 第����号平成２２年２月９日（火曜日）

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行 （購読料金（送料とも）は月額３，１９０円） 発 行 北 海 道
編 集 総務部人事局法制文書課
印 刷 富 士 プ リ ン ト 株 式 会 社


